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JESIENNIE...

Minęły wakacje... Początek roku już za nami.  Pierwszego
września obchodziliśmy kolejną rocznicę wybuchu II wojny
światowej. Uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w
uroczystości upamiętniającej wydarzenia z 1939 roku. W samo
południe gimnazjaliści wraz z przedstawicielami władz miasta i
innych szkół złożyli kwiaty pod pomnikiem na cmentarzu
wojennym w Puławach. Następnego dnia wszyscy z mniej lub
bardziej wesołymi minami spotkali się z wychowawcami w
klasach. Uczniowie klas pierwszych mieli okazję poznać
swoich nowych kolegów oraz nauczycieli. Potem mogliśmy
skorzystać z ostatnich chwil wakacyjnej swobody....

Co w numerze:
kalendarz roku szkolnego
harmonogram spotkań z rodzicami
dodatkowe dni wolne od zajęć
dydaktycznych
wywiad
ważne daty
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INFORMACJE

Kalendarz roku szkolnego 2015/2016
Lp. Uroczystości i dni wolne Data  

1. Uroczyste rozpoczęcie
roku 2015/2016

1.09.2015r.  

2. Dzień Edukacji Narodowej 14.10.2015r. Dzień wolny od zajęć dydaktycznych  -
art.74 KN

3. Wszystkich świętych 1.11.2015r.  

4. Narodowe Święto
Niepodległości

11.11.2015r.  

5. Zimowa przerwa świąteczna 23.12.2015r. –
1.01.2016r.

 

6. Święto Trzech Króli 6.01.2016r.  

7. Ferie zimowe 15.02.2016r.-
28.02.2016r.

 

8. Wiosenna przerwa świąteczna 24 – 29.03.2016r.  

9. Egzaminy gimnazjalne:
· Część humanistyczna
· Część matem.-przyrod.
· Język obcy nowożytny

18.04.2016r.
19.04.2016r.
20.04.2016r.

 

9. 1 Maja – Święto Pracy 1.05.2016r.  

10. Święto Konstytucji 3 Maja 3.05.2016r.  

11. Boże Ciało 26.05.2016r.  

12. Zakończenie roku szkolnego 24.06.2016r.  

Dodatkowe dni wolne od zajęć
dydaktycznych:

4-5.01. 2016 r.
2.05.2016 r. 
25.05.2016 r.
27.05.2016.r.
Koniec semestru I 31.01.2016 r.

Harmonogram spotkań z rodzicami:

23.09.2015- zebranie organizacyjno-informacyjne
4.11.2015- sprawy bieżące
9.12.2015- sprawy bieżące
13.01.2016- propozycje ocen semestralnych
10.02.2016- oceny semestralne, podsumowanie sem. I
13.04.2016- sprawy bieżące, spotkanie z rodzicami uczniów kl. III
1.06.2016- propozycje ocen na zakończenie roku szkolnego
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17 września 1939

1 września 1939 r. to jedna z najważniejszych dat w
naszej historii.Tego dnia rozpoczęła się II Wojna
Światowa - był to jeden z największych konfliktów
zbrojnych w dziejach ludzkości. O 4:45 niemiecki
najeźdźca zaczął ostrzeliwać pozycje na
położonym w Gdańsku półwyspie
Westerplatte.Dzięki bohaterskiej postawie Polaków,
Westerplatte pozostało niezdobyte przez siedem
dni.Obrona polskich żołnierzy pozostaje jednym z
najbardziej bohaterskich czynów, które miały
miejsce w czasie II wojny światowej.Strona
niemiecka przystępując do wojny z Polską
wystawiła 1850 tyś. żołnierzy, mnóstwo dział,
czołgów i samolotów, natomiast wojsko polskie
dysponowało dwukrotnie mniejszą liczbą żołnierzy
jak i sprzętu. Niemiecki plan ataku na Polskę
przewidywał wojnę błyskawiczną, której celem
miało być przełamanie polskiej obrony i zniszczenie
głównych sił przeciwnika.Po wygranej bitwie
granicznej wojska niemieckie zaczęły coraz bardziej
zagrażać 

stolicy. Uderzenie Niemców  zatrzymane zostało na
pewien czas przez wielodniowe bitwy nad
Bzurą. We wrześniu 1939 r nie tylko Niemcy
zaatakowali nasz kraj. 17 września łamiąc
obowiązujący polsko - sowiecki pakt o nieagresji, na
teren Rzeczpospolitej wkroczyły oddziały Armii
Czerwonej.Wojska niemieckie i oddziały Armii
Czerwonej zachowywały się wyjątkowo okrutnie
wobec narodu Polskiego, atakowano ludność
cywilną, a na zdobytych terenach dokonywano
masowych egzekucji.Po mimo okrucieństw,
doznanych strat Polacy nigdy nie poddali się w
walce o wolność. W tym roku przypadała 76
rocznica wybuchu II wojny światowej.Czasami
warto poświęcić chwilę na wspomnienia o poległych,
którzy walczyli o to, aby Polska pozostała Polską.

.

O świcie w dniu 17 września, kiedy oddziały Wojska
Polskiego stawiały jeszcze opór armiom
niemieckim, Polska została zaatakowana przez
Związek Sowiecki, związany tajnym sojuszem z III
Rzeszą. W tych warunkach najwyższe władze
Rzeczypospolitej i Naczelny Wódz w nocy z 17 na
18 września opuścili terytorium państwa,
przechodząc na teren Rumunii.Część historyków
uważa radziecką agresję za IV rozbiór Polski, inni
mówią o agresji wojskowej "w cieniu" agresji
hitlerowskich Niemiec i podjętą, tak jak niemiecka,
bez wypowiedzenia wojny. Historycy są zgodni, że
dla Stalina i jego współpracowników była to również
osobista zemsta za klęskę poniesioną podczas
najazdu na Polskę w 1920 roku. Skutki agresji
sowieckiej były tragiczne – na terenach
okupowanych przez ZSRR ruszyła sowiecka
machina zagłady. Setki tysięcy Polaków oraz
obywateli polskich innych narodowości zostało
poddanych terrorowi.

1 września 1939

.
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Porozumienia
sierpniowe Wakacje w Stendal

31 sierpnia 1980 przedstawiciele strajkujących
robotników i komunistycznej władzy podpisali w
Gdańsku porozumienia sierpniowe.14 sierpnia
wybuchł najważniejszy strajk w najnowszej historii
Polski. Pracę przerwali robotnicy Stoczni Gdańskiej
im. Lenina. Stoczniowcy domagali się przywrócenia
do pracy Anny Walentynowicz, Andrzeja Kołodzieja 
i Lecha Wałęsy, zbudowania pomnika ofiar masakry
robotników z grudnia 1970 roku, podwyżki płac,
dodatku drożyźnianego, wyrównania dodatków
rodzinnych do wysokości, w jakiej otrzymuje je
milicja, oraz gwarancji dla strajkujących. 16 sierpnia
Komitet Strajkowy podpisał porozumienie z
dyrekcją. Lech Wałęsa ogłosił zakończenie strajku,
ale przedstawiciele innych zakładów, z którymi
władza nie podjęła negocjacji, zażądali jego
kontynuowania. Alina Pieńkowska, Anna
Walentynowicz i Ewa Ossowska zdołały zatrzymać
wychodzących ze stoczni robotników. Lech Wałęsa
zmienił decyzję i ogłosił okupacyjny strajk
solidarnościowy. 17 sierpnia powołano
Międzyzakładowy Komitet Strajkowy, który
opracował 21 postulatów. Wkrótce powstał MKS w
Szczecinie. Na jego czele stanął Marian Jurczyk, a
robotnicy przedstawili swoją listę 36 postulatów.
Oba Komitety skupiały po kilkaset zakładów pracy.
Władze nie mogły już ignorować narastających
protestów. Do Gdańska i Szczecina przybyły
Komisje Rządowe. Rozpoczął się trudny okres
negocjacji, który zakończył sie podpisaniem
porozumienia 30-31 sierpnia.

E. Tocaciu

Dzięki partnerskiej współpracy Miast Puławy i
Stendal  młodzież z naszej szkoły wyjechała w
wakacje, by spotkać się z kolegami z Niemiec.
Organizatorem wyjazdu był uczniowski Klub
Sportowy * Olympic* . Niemiecko-polskie spotkanie
Młodzieży  z Puław i Stendal odbyło się w dniach
17.08-23.08.2015r.). Nasza delegacja została
zakwaterowana w Stendal w miejskim klubie
młodzieżowym ,,Mittle" w centrum miasta. Mieliśmy
okazję zwiedzić w  Stendal -Stare Miasto,Ratusz i
Wieże Miejskie. Wspólne integracyjne imprezy
kulturalno -rozrywkowe w miejskich klubach
młodzieżowych pozwoliły nam lepiej poznać
niemieckich uczniów . Nie zabrakło też typowo
wakacyjnych rozrywek. Wyjechaliśmy na
całodniową wycieczkę do Magdeburga.
Zwiedziliśmy centrum miasta, jezioro Wischer,
gdzie uprawialiśmy sporty wodne.Dodatkową
atrakcją w czasie podróży była wycieczka do Parku
Rozrywki ,,Heide-Park'' w Soltau,gdzie wszyscy
uczestnicy świetnie się bawili. Wakacyjny wypad do
zaprzyjaźnionego miasta uważamy za bardzo
udany i obfitujący w wiele wrażeń. 

K. Goral
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Modna jesień

Z ostatnich pokazów mody, wybrałyśmy kilka elementów garderoby, które na pewno będą wielkim hitem
nadchodzących sezonów. Zaczniemy od puchówki. Kurtki puchowe to coś co powtarza się wielokrotnie na
wybiegach. W nadchodzących sezonach w naszych szafach nie może zabraknąć neonów. Zarówno w
dodatkach jak i delikatnych wstawkach. W ten sposób urozmaicimy stylizacje podczas pochmurnych dni. Jeśli
chodzi o spodnie to rurki zamieniamy na dzwony. W ten sposób lata 70. pozostaną na widoku również jesienią
 i zimą 2015/2016. W tym roku powracają mięsiste swetry, które niekiedy zastępują nam kurtki i płaszcze.
Oprócz tego ciekawym elementem najnowszych kolekcji były ozdobne rajstopy. Hafty, wzory i wszelkiego
rodzaju udziwnienia na pończochach, rajstopach i skarpetach.

A. Pajurek
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Droga do sukcesu...

Skromny i nieśmiały, jednocześnie  bardzo
zapracowany- Kacper Gołada, pochodzący z
Janowca uczestnik programu X Faktor znalazł
czas na rozmowę z naszą dziennikarką.

Skąd pomysł na związanie się z muzyką? 
 Muzyka to moja miłość. Od małego chciałem
śpiewać, występować, przekazywać ludziom to, co
czuję, pokazać jaki jestem poprzez muzykę,
ogromnie się cieszę, że mogę to robić. 
Jakie są plusy i minusy kariery muzycznej? 
Czasami bywa tak, że nie ma się czasu dla siebie,
rodziny, przyjaciół-to taki minus. Plusem jest to, że
ciągle poznaję nowych ludzi, zbiera się nowe
doświadczenia.
Jak godzisz naukę z rozwijaniem swojej
kariery? 
 Nie jest źle. Bardzo się staram nie odkładać szkoły
na drugi plan! Daję radę.
Jakie są Twoje dalsze plany związane z muzyką
?Pracuję nad kolejnym singlem, chce wydać też
płytę i oczywiście koncerty. 
Jak odbierany jest Twój sukces w szkole przez
nauczycieli, znajomych? 
Bardzo dobrze. Mam super nauczycieli, świetną
klasę! Mam wsparcie.

Jak wpadłeś na pomysł wzięcia udział w
programie X Factor? 
 X Factor oglądałem od pierwszej edycji. To własnie
wtedy postawiłem sobie cel, aby stanąć na tej
scenie w tym  programie i udało się! 
Powtórzyłbyś występ w takiego typu programie?
Uwielbiam takie przygody! Myślę, że tak. 
Zachęciłbyś ludzi do startowania w talent show?
Czy może być to droga do sukcesu? 
Oczywiście! Naprawdę warto wybrać się do talent
show, zyskujesz nowe doświadczenia, poznajesz
wspaniałe osoby. A to, czy odniesiesz sukces
zależy tylko od Ciebie. Program daje popularność,
promuje, ważne jest to, co robisz po zakończeniu
programu. 
Czy planujesz jakąś trasę koncertową w
przyszłości? 
Oczywiście, że tak.
Życzymy więc powodzenia.

K. Przewłoka
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Dzień Chłopaka

 Dzień Chłopaka nieoficjalne święto obchodzone w
Polsce 30 września, głównie wśród młodzieży
szkolnej. Jest to w pewnym sensie męski, albo
raczej chłopięcy, odpowiednik Dnia Kobiet. W dniu
tym dziewczęta składają chłopcom życzenia i
wręczają drobne upominki, aby wyrazić swoją
sympatię. W Polsce jest to święto nieco bardziej
popularne od Dnia Mężczyzn, co wiąże się
zapewne z popularyzacją idei równości płci i
większej aktywności ze strony kobiet, które dzięki
niemu zyskują pretekst do okazania swojej sympatii
dla chłopców. Oprócz Dnia Chłopaka w kalendarzu
znajdują się jeszcze dwa pokrewne męskie święta:
Dzień Mężczyzn — obchodzony w Polsce 10
marca, aczkolwiek oficjalny termin
Międzynarodowego Dnia Mężczyzn przypada na 30
listopada; Dzień Ojca — obchodzony 23 czerwca;
Dzień Dziadka — obchodzony w Polsce 22
stycznia. Geneza Dnia Chłopaka Geneza tego
święta w Polsce jest niejasna. Pewne jest jednak, że
z roku na rok zyskuje ono na popularności dzięki
mediom, a szczególnie internetowi i portalom
społecznościowym. Obecnie Dzień Chłopaka
obchodzony jest w kilku krajach, ale w różnych
terminach. Krajem, w którym święto to ma
najdłuższą tradycję jest Japonia. 

M. Tocaciu

W co grać...

Tak zwane darmowe gry zyskują coraz większą
popularność. Jednak po bliższym przyjrzeniu się
tematowi, okazuje się, że to co miało być darmowe
w istocie jest bardzo drogie. Na szczęście w sieci
można znaleźć znakomite i naprawdę darmowe
tytuły. Jednym z nich jest League of Legends.
Są to produkcje tworzone z myślą o eSporcie 
i z założenia mają stanowić swoiste areny
przeznaczone do zmagań graczy.Pomysł na grę
wywodzi się z obserwacji upodobań niektórych
graczy w Warcrafta III – klasycznego RTS-a, w
którym jednak – oprócz typowego rozwijania bazy,
wystawiania wojsk i dowodzenia nimi – dodatkowo
mamy pod kontrolą postacie bohaterów
zdobywających doświadczenie, osiągających
kolejne poziomy rozwoju i kompletujących
wyposażenie.
 W podstawowym trybie gry każda drużyna (3- lub
5-osobowa, w zależności od wersji) dysponuje
budynkiem centralnym bazy – Nexusem, z którego
automatycznie w regularnych odstępach czasu
wyruszają grupy sterowanych przez komputer
mobów i  ścieżkami podążają w kierunku
centralnego budynku bazy przeciwnika z misją
zniszczenia go. Wykonanie tego zadania oznacza
zwycięstwo w danej partii gryza wygraną rundę
(mecz) kupujemy nowe lepsze postacie w sklepie
na stronie głównej.Gra jest bardzo fajna. Polecam
sam w nią grałem.

K. Chudek
D. Kuta
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